
  Příloha č. 3 

 

 Strana 1 (celkem 8) 

 
 
 
 

Smlouva o dílo č. 1/2019 
na zhotovení díla 

 

„Odvodnění a úprava dvora SOU Letohrad“ 
 

 

Smluvní strany 

Objednatel: Průmyslová střední škola Letohrad 

Sídlo - adresa: Komenského 472, 561 51 Letohrad 

Zastoupen: Ing. Martin Prikner, ředitel 

Osoba oprávněná 

jednat ve věcech 

technických: 

Ing. Martin Prikner, ředitel 

IČ:  49314912 

DIČ: CZ49314912 

Bankovní spojení: KB Letohrad - 86-0505800257/0100, jsme plátce 

DPH 

a 

Zhotovitel: PROFISTAV Litomyšl, a.s.  

Sídlo - adresa: Tyršova 231, 570 01 Litomyšl 

Zastoupen: Ing. Tomáš Zavřel, MBA, člen představenstva  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Ing. Petr Smysl 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku: 

Ing. Jan Mikulecký 

Osoby oprávněné k předání staveniště: 

Ing. Jan Mikulecký  

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

Ing. Jan Mikulecký  

IČ:  277 42 741 

DIČ: CZ277 42 741  

Bankovní spojení: UniCreditBank 

2112129692/2700  

  

Spisová značka 

rejstříkového soudu: 

vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2747 

  

 
Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky „Odvodnění a úprava dvora SOU Letohrad“ a 
zhotovitel jako vybraný dodavatel uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se 
zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle 



 Strana 2 (celkem 8)  

podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.  

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby „Odvodnění a úprava dvora SOU Letohrad“. 

2. Stavba bude provedena v rozsahu dle výkazu výměr a výkresu odvodnění dvora. 

Provedení díla zahrnuje zejména tyto činnosti: 

 - odvodnění dvora, 

 - vyrovnání zpevněné plochy dvora, 

3. Rozsah díla je tedy dán výkresem odvodnění dvora a výkazem výměr, který je přílohou této 
smlouvy. 

 
Článek II. 
Cena díla 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

214.733,30 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“).  

DPH činí 45.093,99 Kč  

Cena včetně DPH činí 259.827,29 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
zhotovitelem konečného daňového dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti 
podle této smlouvy. 

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami objednateli. 

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten 
účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden 
jiný účet zhotovitele než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez 
dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně 
písemně informuje zhotovitele. 

5. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn 
zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém 
případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně 
informuje zhotovitele. 

 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění 

1. Staveniště bude předáno zhotoviteli dnem podpisu smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. I. 
smlouvy objednateli do 31. 8. 2019. 



 Strana 3 (celkem 8)  

3. Místem plnění je Průmyslová střední škola Letohrad, pracoviště SOU Letohrad. Ústecká ul. 
36, 561 51 Letohrad. 

Článek IV. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, a to bez vad a nedodělků, 
anebo po podpisu protokolu o odstranění všech vytknutých vad při přejímce díla.  

2. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu s 
právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení daňový 
doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. Současně s 
vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na 
povaze vady je zhotovitel povinen daňový doklad/fakturu včetně jeho příloh opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení 
objednateli opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu/faktury s příslušnými 
náležitostmi, splňující podmínky smlouvy.  

3. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele  
 
 
 

Článek V. 
Způsob předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele písemně vyzvat k převzetí 
předmětu díla, s tím že objednatel termín převzetí písemně potvrdí. Důkazní břemeno 
prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující včasnost takové výzvy 
nese zhotovitel.  

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez vad a 
nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění.  

3. Objednatel může převzít předmět díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání užívání 
stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Veškeré takové 
vady budou v protokole o předání a převzetí díla uvedeny a zároveň bude stanovena lhůta pro 
jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady v dohodnuté lhůtě odstranit.  

4. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který 
podepíší obě smluvní strany. Každá z uvedených osob má právo vyjadřovat se k zápisu a 
uvést v něm své stanovisko k předmětu díla nebo procesu jeho předání a převzetí.  

5. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět díla 
nebyl proveden v souladu se smlouvou, neboť zjištěné vady jsou závažnější povahy, než 
ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují, protokol o předání a převzetí díla nemusí podepsat; vždy 
však do tohoto protokolu zaznamená důvody odmítnutí převzetí.  

6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného díla a 
jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému provozování díla 
nejpozději v rámci předání a převzetí díla.  

7. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího řízení doklady, 
odpovídající povaze díla.  
 
8. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je 
požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla, provádí je 
zhotovitel za úhradu. 
 
  



 Strana 4 (celkem 8)  

Článek VI. 
 

Záruční doba, odpovědnost za vady 
1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad 
oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělků, pokud bylo dílo 
převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto obchodních podmínek. Za jakékoliv vady 
způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel.  

 
2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 
projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a 
souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude prosto jakýchkoliv 
vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména 
neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně 
stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti 
obvyklé.  

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje náklady 
neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny neprodleně, tak je 
zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději do 10 pracovních dnů 
po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě.  

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, jednotlivých 
požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle dokumentace, 
norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a příslušenství 
vztahují.  

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své vlastní 
náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se objednatel se 
zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě nebo 
oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou 
slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji 
nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje, 
škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je 
povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu 
objednatele.  

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno 
vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle smlouvy.  

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou.  

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že zhotovitel neodstraní vadu ve 
sjednaném termínu řádně a včas, je povinen zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním každé vady.  
 

Článek VII. 
Zajištění řádného plnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními předpisy 
a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat 
zejména veškeré ČSN a další technické normy a předpisy, bezpečnostní předpisy, veškeré 
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, platné v době provádění stavebních prací, pokud se 
vztahují k prováděnému dílu a týkají se činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ochrany životního prostředí.  



 Strana 5 (celkem 8)  

2. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele jakož i 
třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv 
prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle smlouvy.  

3. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti odpovídající 
účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a dodány v jakosti 
požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nové, nepoužité a že dílo bude odpovídat 
současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla.  

4. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny údaje 
důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich kvalitě. Zhotovitel 
je povinen předkládat stavební deník objednateli ke kontrole a k podpisu na vyžádání. 
Objednatel může k zápisům připojovat svá stanoviska.  

5. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném rozsahu 
uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo odstraní jakýkoli 
přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné 
objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmikoli nebezpečnými nebo rizikovými 
odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů a zabezpečí jejich 
uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady. Zhotovitel je povinen zajišťovat též úklid 
příjezdových komunikací během svých prací a po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v 
čistém stavu.  

6. V případě nedodržení povinnosti úklidu komunikací je objednatel oprávněn zajistit úklid sám, 
případně pověřit úklidem komunikací třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel 
objednateli povinen uhradit. Kromě uhrazení veškerých nákladů je zhotovitel povinen navíc 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z částky nákladů na úklid.  

7. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do 14 dní od 
předání a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny díla 
za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně dokončeného díla.  

9. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel 
ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své 
finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. Oprávněnost nároku na smluvní 
pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele.  

10. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 
závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok objednatele na náhradu plné výše případných škod vzniklých porušením smluvních 
povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho poddodavatelé 
způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností daných smlouvou nebo v 
souvislosti s plněním ze smlouvy, včetně případu, kdy se na takové porušení povinnosti dané 
smlouvou vztahuje smluvní pokuta.  

11. Bude-li objednateli ze strany orgánů ochrany životního prostředí, případně jiných orgánů 
státní správy, uložena pokuta za porušení právních předpisů v souvislosti s prováděným dílem, 
bude tato pokuta, prokáže-li se zavinění zhotovitele, zhotovitelem objednateli nahrazena. V 
případě, že uloženou pokutu nebude objednatel schopen započíst na pohledávku zhotovitele, 
zavazuje se zhotovitel ji uhradit do 15 dnů od obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k 
úhradě.  

12. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která nezavinila 
odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty.  

13. Podstatným porušením smlouvy se rozumí situace, kdy:  



 Strana 6 (celkem 8)  

(a) zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu úplně nebo 
částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této smlouvy anebo postoupí třetí 
osobě tuto smlouvu celou;  
(b) přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožňuje 
provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části;  
(c) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na staveništi 
pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní 
předpisy a pravidla;  
(d) zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o více než 30 dnů 
s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou;  
(e) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci 
svých povinností daných smlouvou;  
(f) zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologické 
postupy;  
(g) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou;  
(h) zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci;  
(i) zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi nebo nedbá jeho pokynů.  
Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň dvakrát.  

14. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část  
dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém 
případě všechny náklady převyšující cenu díla dle smlouvy spojené s dokončením nebo 
uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 
dnů po obdržení výzvy objednatele.  

15. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je zhotovitel 
povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této souvislosti vznikly.  

16. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční 
prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na zaplacení 
poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla.  

17. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se 
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového 
dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu s bodem 5. ustanovení I. a ostatními 
podmínkami smlouvy.  

18. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její poměrnou 
část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze 
oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil.  

19. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající 
rozsahu provedeného díla. 

20. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo vůči 
zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové nároky započíst. Objednatel tyto 
nároky započte tak, že od zhotovitelem fakturované částky tyto náklady, případně vzniklé 
finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto upravenou (sníženou).  

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 7 (celkem 8)  

Článek VIII. 
Součásti smlouvy 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výkres odvodnění dvora 

Příloha č. 2 - Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příslušná dokumentace nezbytná k provádění díla byla součástí zadávací dokumentace 
veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 

4. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí 
v případě změn údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních stran 
nebo jednajících osob), které lze provést na základě oznámení příslušné smluvní strany. Toto 
oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy ke 
změně došlo. 

5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

6. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem 
obecnými soudy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 

 
V Letohradě dne: 
 

Objednatel: 
 
 
 

 
--------------------------------------------------- 

Zhotovitel: 
 
 
 

 
-------------------------------------------------- 

Průmyslová střední škola Letohrad 
Ing. Martin Prikner 

ředitel školy 

PROFISTAV Litomyšl, a.s.  
ing. Tomáš Zavřel, MBA  

člen představenstva 
 
 



 Strana 8 (celkem 8)  

 

 



bet.

z.dl.

36

357,32

357,25

357,10

357,32

357,41

357,39

357,35

357,17

357,32

357,44

357,32

357,33

357,37

357,30

357,27

357,28

357,20

357,15

357,39

357,28

357,41357,59

1,1%

0,5%

STÁVAJÍCÍ ODVODŇOVACÍ ŽLABY PODÉL BUDOVY

KEŘE

KEŘE

PLÁNOVANÁ VÝŠKOVÁ ÚPRAVA SJEZDU 

VYBOURÁNÍ OBRUB

Z DŮVODU VÝŠKOVÉ ÚPRAVY SJEZDU

0,5%

DN
15

0
PŘÍSTŘEŠEK PRO MOTOCYKLY

DOPOJENÍ SYSTÉMOVÉ VPUSTI ODVODŇOVACÍHO ŽLABU

NA STÁVAJÍCÍ ŠACHTU

ODVODŇOVACÍ ŽLAB Z MIKROŠTĚRBINOVÝCH TRUB - PROFIL M

BEZ SPÁDOVÉHO DNA, DL.30 M, UKONČENÝ SYST.VPUSTÍ

4 x ČISTÍCÍ KUS  

STÁVAJÍCÍ DLÁŽDĚNÁ PLOCHA

10,30

9,14

1,50

9,88

1,68

8,35

10,52

1,64

7,00

6,50

2,00

2,70

2,12
0,22

4,15

0,30
3,00

0,30

1,60 1,60 1,60

2,76

10,00

1,50

8,85

3,62

LEGENDA PLOCH :

ZATRAVNĚNÉ (ZAMULČOVANÉ) PLOCHY

BETONOVÁ DLAŽBA - PARKOVÁNÍ MOTOCYKLŮ 

SILNIČNÍ PANELY - VÝŠKOVÁ ÚPRAVA STÁVAJÍCÍCH PANELOVÝCH PLOCH
                                - OKOLNÍ ZBYTKOVÉ PLOCHY HUTNĚNÝ R-MATERIÁL (FRÉZING) 

BETONOVÁ DLAŽBA - POCHŮZNÁ PLOCHA



Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

A_00: Základní rozpočet 214 733,30

ZL 16: Odvodnění panelové plochy 214 733,30

1: Zemní práce 5 480,03

SUB 132101202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s 

urovnáním dna do předepsaného - profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 přes 

100 do 1 000 m3

m3 6,2 122,74 760,99

pro odvodňovací žlab –

0,20*1,00*31,00 6,2

SUB 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení - výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 3,008 42,59 128,09

dovoz ornice –

1,50*2,70*0,15 0,608

6,50*1,50*0,15 1,463

2,50*2,50*0,15 0,938

SUB 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení - výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 6,2 169,23 1 049,23

SUB 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení - výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za / každých 

dalších i započatých 1 000 m

m3 31,0 13,43 416,33

6,20*5 31,0

SUB 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 3,007 45,45 136,67

SUB 171101102 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 

urovnáním zhutněných s - uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s 

předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků / zkoušek Proctor-

Standard (dále jen PS) na 96 % PS

m3 6,2 32,08 198,90

SUB 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 9,92 106,95 1 060,94

6,20*1,60 9,92

SUB 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 20,05 8,47 169,82

ornice –

2,70*1,50 4,05



6,50*1,50 9,75

2,50*2,50 6,25

SP 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu 

do 1:5

m2 20,05 45,50 912,28

SP 113201111 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 3,0 98,30 294,90

SP 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 4,57 77,00 351,89

0,50*9,14 4,57

18: Zemní práce - povrchové úpravy terénu 1 083,45

SUB 181301102 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při 

souvislé ploše do 500 m2, - tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 20,05 45,50 912,28

SUB 181411121 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem 

včetně utažení lučního v - rovině nebo na svahu do 1:5

m2 20,05 3,95 79,20

SUB 005724700 Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg univerzál kg 1,0 91,98 91,98

5: Komunikace 155 083,34

SUB 113106241 Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním 

hmot na skládku na - vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár / ze silničních dílců 

v jakékoliv ploše a jakýchkoliv rozměrů se spárami zalitými živicí nebo - 

cementovou maltou, kladených do lože z kameniva nebo živice

m2 235,0 19,22 4 516,70

Rozebrání stávajících panelů –

9,00*13,00 117,0

9,00*7,00 63,0

3,00*8,00 24,0

v místě žlabu –

31,00*1,00 31,0

SUB 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 40,286 73,64 2 966,66

pod dlažbu –

37,286+3,00 40,286

SUB 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 204,0 96,44 19 673,76

SUB 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po - zhutnění tl. 150 mm

m2 37,286 213,11 7 946,02



pod dlažbu do přístřešku –

3,62*10,30 37,286

SUB 584121111 Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem z kameniva 

těženého do tl. 40 mm - jakéhokoliv druhu a velikosti

m2 204,0 74,55 15 208,20

204 204,0

SUB 596212212 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací 

s ložem z kameniva těženého nebo - drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, 

s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného / materiálu na 

krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 37,286 177,57 6 620,88

dlažba do přístřešku pro motocykly –

10,30*3,62 37,286

SUB 592453110 dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná  

standardní povrch (uzavřený - hladký povrch) provedení: přírodní tvarově 

jednoduchá dlažba KLASIKO              20 x 10 x 8

m2 38,032 155,08 5 897,96

37,286*1,02 38,032

SUB 599441111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky kamenivem těženým m 229,0 1,82 416,78

(12*9,00)+(2*13,00)+(7*9,00)+(2*7,00)+(6*3,00) 229,0

SUB 916231212 Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 

zatřením spár cementovou - maltou stojatého bez boční opěry, do lože z 

betonu prostého

m 36,4 105,73 3 848,57

3,00+5,00 8,0

4*1,50 6,0

(6,50+2,00+2,70)*2 22,4

SUB 592174140 Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové Standard         50 x 10 x 25 kus 77,0 91,02 7 008,54

SP 581121115 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 150 mm m2 26,35 660,00 17 391,00

obetonování kolem žlabu –

(31,00*1,00)-(31,00*0,15) 26,35

SP 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 7,57 313,00 2 369,41

pochůzná plocha –

2,00*1,50 3,0

zpět stávající dlažba po vybourání žlabu –

4,57 4,57



H 59245018 dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní m2 3,06 231,00 706,86

3*1,02 3,06

SUB 93511.1 D+M Mikroštěrbinový odvodňovací betonový žlab 220x260 mm bez vnitřního 

spádu se základem - vč. dopravy na stavbu

m 31,0 1 952,00 60 512,00

8: Trubní vedení 5 357,93

SUB 871315211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 %, tuhost třídy SN 4 - DN 150

m 2,5 184,06 460,15

Dopojení žlabu na stávající šachtu –

2,50 2,5

SUB 877315211 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém 

KG nebo z polypropylenu - systém KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých 

DN 150

kus 2,0 147,34 294,68

SUB 286113610 Trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG - Systém (PVC)  

kolena KGB KGB 150x45°

kus 2,0 51,55 103,10

SUB X2 Napojení žlabu na stávající šachtu vč. zemních prací kpl 1,0 4 500,00 4 500,00

9: Ostatní konstrukce a práce-bourání 35 605,85

SUB sil.1 odvoz siličních panelů do 500 m na skládku investora vč.jeich očištění + 

složení

m2 408,0 84,04 34 288,32

204*2 408,0

SP 966008222 Bourání betonového nebo polymerbetonového odvodňovacího žlabu š přes 200 

mm

m 9,14 113,00 1 032,82

SP 979054451 Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva 

těženého

m2 4,57 62,30 284,71

997: Přesun sutě 8 147,70

SUB 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů  a potrubí na 

skládce (skládkovné)

t 21,072 128,34 2 704,38

SUB 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km se složením t 21,072 248,09 5 227,75

SUB 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 21,072 10,23 215,57

998: Přesun hmot 3 975,00

SUB 998011002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou 

svislou konstrukcí - zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 

vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 / do 12 m

t 25,805 154,04 3 975,00


